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رئیس جمهوری درحاشیه کنفرانس بین المللی 
حمایت از انتفاضه فلسطین:

حل موضوع فلسطین، مسئولیتی 
سنگین بر دوش همگان است 

پرزیدنت| حجت الاسلام والمســلمین دکتر 
حسن روحانی درحاشیه ششــمین کنفرانس 
بین المللی حمایت از انتفاضه فلسطین، با برخی 
از روسای مجلس کشورهای شرکت کننده دراین 

کنفرانس، دیدار و گفت وگو کرد.
رئیس  جمهوری در دیدار با خانم هدیه عباس 
رئیس مجلس سوریه با بیان این که سوریه درخط 
مقدم مقاومت قرار دارد و بســیاری از فشارها به 
این کشــور به خاطر همین موضوع است، تأکید 
کرد:   »حمایت جمهوری اســلامی ایران از ملت 
ســوریه تا پیروزی نهایی ادامــه خواهد یافت.« 
حسن روحانی اظهار داشــت: »درماه های اخیر 
شاهد تحولات بسیار مثبتی در سوریه هستیم، 
به گونه ای که پس از پیروزی های اخیر در سطح 
جهانی نیز نظرات دولت ها نســبت به تحولات 
این کشور متفاوت شده و احساس می کنند که 
باید دربرابر واقعیت های ســوریه تسلیم شوند.« 
رئیس جمهــوری تصریح کرد: »ایــران همانند 
گذشــته برای مبارزه با تروریســم و حمایت از 
مذاکرات پیش روی سوریه درکنار مردم این کشور 
خواهد ماند.« دکتر روحانی با اشــاره به این که 
مردم سوریه درشرایط ســخت و دشواری به سر 
می برند، خاطرنشان کرد: »یکی از دلایل فشار به 
مردم سوریه درطول سال های گذشته به خاطر 
حمایت سوریه از اهداف مردم فلسطین است.« 
سرکارخانم هدیه عباس رئیس مجلس سوریه نیز 
دراین دیدار با ابلاغ سلام های گرم، دولت، مردم 
و مجلس ســوریه به دکتر روحانی گفت: »مردم 
سوریه حمایت های بی دریغ ایران را ارج می نهند 
و بی تردید اگر این حمایت ها نبــود، مقاومت و 

پیروزی هم به دست نمی آمد.«
رئیس  جمهوری همچنین در دیدار با آقای نبیه 
بری رئیس مجلس لبنان، روابط ایران و لبنان را 
همواره بسیار دوستانه و برادرانه دانست و اظهار 
داشــت: »تهران و بیروت، ظرفیت های بسیاری 
برای تقویت روابط و مناســبات خــود دارند و با 
همــکاری و هماهنگی یکدیگــر، می توانند در 

حل وفصل مسائل منطقه ای، تأثیرگذار باشند.«
حســن روحانی با اشاره به شــرایط سخت و 
پیچیده منطقه گفت:   »برای حل وفصل مشکلات 
منطقه راهی جز مشورت و همکاری های مشترک 
وجود نــدارد.« دکتر روحانی خاطرنشــان کرد:   
»درموضوع سوریه و برای مقابله با تروریسم، ایران 
و لبنان درکنار مردم سوریه قرار گرفتند و اگر این 
همکاری و هماهنگی وجود نداشت، امروز دمشق 
به پایتختی برای داعش درمنطقه تبدیل شده بود 
و اکنون درسایه همین همکاری ها شرایط موجود 
درمنطقه به مراتب بهتر از یک سال پیش است و 
همچنان باید به تعاملات خود دراین رابطه ادامه 

دهیم.«
نبیه بری رئیس مجلس لبنان نیز دراین دیدار 
با تأکید بر این که ایران و لبنــان از روابط برادرانه 
برخوردار هســتند، گفت: »مصمم هســتیم، 
مناسبات و همکاری های دوکشــور در مسائل 
اقتصادی نیز هرچه بیشتر تقویت شود.« رئیس 
مجلس لبنان با بیان این که دشــمنان به دنبال 
ایجاد تقســیم بندی های جدیدی درکشورهای 
منطقه هستند، گفت: »من درمقابل خدا و تاریخ 
شــهادت می دهم که جمهوری اســلامی ایران 
با مقاومت و ایســتادگی درمقابــل توطئه های 
دشمنان  و حمایت از مقاومت ملت های منطقه، 

فشارهای سنگینی را تحمل می کند.«
دکتر روحانی در دیدار دیگری با رئیس مجلس 
نمایندگان اردن، گفت وگو کرد. رئیس جمهوری با 
استقبال از گسترش و تعمیق روابط ایران و اردن، 
تأکید کرد که تقویــت روابط تهران- امان به نفع 

مردم دوکشور و منطقه است.
حسن روحانی دراین دیدار گفت: »ایران برای 
تعمیق روابط دوجانبــه و همفکری و همکاری 
مشترک با اردن در راستای تقویت ثبات و امنیت 

منطقه، آمادگی دارد.«
رئیس جمهوری همچنین به موضوع فلسطین 
و اهمیت حمایت همه جانبه کشورها در دفاع از 
حقوق فلسطینی ها اشــاره کرد و با بیان این که 
رایزنی، همفکری و هماهنگی میان کشورهای 
اسلامی برای حل مشکلات جهان اسلام ازجمله 
سوریه ضروری اســت، گفت: »تلاش برای حل 
موضوع فلسطین، پایان آوارگی ها و حل معضلات 
بی شمار ملت  فلسطین، مسئولیتی سنگین بر 
دوش همگان و به ویژه کشورهای همسایه است.«

رئیس جمهوری ریشه عمده مشکلات منطقه 
را ناشی از اشــغالگری صهیونیست ها دانست و 
افزود: »مداخله کشورهای بزرگ به ویژه آمریکا 
در دهه های اخیر، مشــکلات منطقه را مضاعف 
کرد که ازجمله آنها می توان به حمله و اشــغال 
افغانستان و عراق، تحریک مردم برخی کشورهای 
منطقه و تحرکاتی که ازسوی آمریکا تحت عنوان 
تلاش برای ایجاد خاورمیانه جدید انجام شــد، 

اشاره کرد.«
دکتر روحانی، تروریســم را  یکــی از دیگر از 
موضوعات تحمیلی آمریکا و صهیونیست ها  به 
منطقه  ذکــر کرد و گفت: »همــه می دانند که 
گروه های تروریســتی هماننــد القاعده، داعش 
و جبهه النصره را چه کســانی و بــا چه اهدافی 

درمنطقه  ایجاد کرده و از آنها حمایت می کنند.«
دکتــر روحانــی، همچنین درحاشــیه این 
کنفرانس بین المللی، با رئیــس مجلس مالزی 
و رئیس مجلس نمایندگان اوگانــدا نیز دیدار و 

گفت وگو کرد.
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معاون امور حقوقی و بین المللی وزارت امورخارجه 
گفت: تمامی تحریم هایی که باید در جریان اجرای برنامه 
جامع اقدام مشترک )برجام( برداشته می شد، مرتفع و 

شکسته شده است.
سیدعباس عراقچی روز چهارشــنبه در »همایش 
الزامات دیپلماســی جمهوری اسلامی ایران در عرصه 
بین الملل« در دانشگاه فردوسی مشهد افزود: موضوع 
برجام تنها برداشــتن تحریم های هســته ای و موانع 
موجود از ســر راه اقتصاد ایران بود. وی ادامه داد: البته 
موانع دیگری نیز وجود دارد ولی مرتبط با موضوع برجام 
نیست و موضوع برجام فقط تحریم های هسته ای بود؛ 
نه اجازه داشتیم و نه صلاح بود راجع به سایر تحریم ها 

مذاکره کنیم.
معاون وزیر امورخارجه گفــت: برخی تحریم های 
غیرهســته ای هم اکنون برقرار است ولی تحریم های 
هسته ای برداشته شــده لذا تمام موانعی که به دلیل 
موضوع هسته ای بر ســر راه اقتصاد ایران بود، برداشته 
شــده اســت. وی افزود: البته در یک  ســال گذشته 
سنگ  اندازی های زیادی در حوزه برجام صورت گرفت 
ولی با همه آنها مقابله شد و همه آنچه در زمینه تحریم ها 
از برجام انتظار می رفت عملی شده است. عراقچی ادامه 
داد: هم اکنون مانع خرید هواپیما برای ایران برداشته و 
یک فروند آن نیز وارد کشور شده است، دومین هواپیما 
نیز تا چند روز آینده و سه فروند هواپیمای دیگر نیز تا 

عید نوروز خواهند رسید.
وی یکی از اهداف برجام را برداشــتن تحریم نفتی 
ایران ذکر و بیان کرد: پیش از تحریم های نفتی میزان 
فروش نفت ایران 2.5 میلیون بشــکه در روز بود که با 
تحریم ها این میزان به یک میلیون بشکه در روز کاهش 
یافت. معاون وزیر امورخارجه گفت: پس از برجام دوباره 
میزان فروش نفت ایران به 2.5 میلیون بشــکه در روز 
رسید و تمامی پول فروش نفت نیز به کشور برگشته و 

مجدد وارد اقتصاد ایران شده است.
وی افــزود: وقتی رئیس جمهوری اعلام کرد رشــد 
اقتصادی به 7.6 رســیده منتقدان گفتند این رشد به 
دلیل افزایش فروش در بخش انرژی بوده بنابراین خود 
منتقدان به صورت غیرمستقیم به برگشتن پول نفت به 

کشور اعتراف کرده اند.
عراقچی ادامه داد: در بحث تحریم هاي هســته ای 
تمام دســتاوردهای برجام به دلیل لطــف غربیان و 
آمریکا به ایران به دست نیامده بلکه این دستاوردها به 
واســطه توانایی ملی جمهوری اسلامی ایران بوده و در 
جریان برجام چیزی از دشمنی آمریکا کم نشده است. 
وی گفت: هر آنچه از برجام گرفتیم بــا زور و به خاطر 
توانایی های داخلی و ملی عاید کشور شد اما برخی به 
اشتباه اذعان می کنند که ما با آمریکا دوست شده ایم. 
معاون وزیر امورخارجه افزود: تا جمهوری اسلامی ایران 
و آمریکا وجود دارند، این دشمنی ادامه پیدا می کند و ما 

توقع دوستی با آمریکا را پس از برجام نداشتیم.
معاون امور حقوقی و بین المللی وزارت امورخارجه 
همچنین گفت: برخی در جریان مذاکرات می گفتند 
مذاکراتی پشت پرده انجام شــده است. ادامه دشمنی 
آمریکا به خودی خود موضوع مذاکرات پشت پرده را نفی 
می کند و آمریکا پس از برجام با ما دوستی نداشته و هر 
آنچه در جریان برجام به دست آمد به واسطه قدرت ملی 

ایران بود.
عراقچی افزود: باراک اوباما گفته بود اگر زورم می رسید 
پیچ و مهره صنعت هســته ای ایران را بــاز می کردم، 

بنابراین نشستن آنها پای میز مذاکره به معنای قدرت 
ایران در عرصه های بین المللی است و آنها چاره ای جز 
مذاکره با ایران نداشتند. وی ادامه داد: البته ظرف یک  
سال گذشته تلاش هایی از ســوی آمریکا برای نقض 
برجام صورت گرفت و ســنگ های زیادی جلوی پای 
ایران انداختند که همه این سنگ ها از مسیر برداشته 
شد. معاون وزیر امورخارجه گفت: با اتکا به قدرت ملی و 
در سایه رهبری هوشمندانه رهبر معظم انقلاب اسلامی 
با همه توطئه های دشــمنان در طول مذاکره و پس از 
آن مقابله کردیم و برنامه ممنوعه هسته ای به »برنامه 
مشروعه هسته ای« مبدل شد. وی افزود: تضمین اجرای 
برجام خودمان هستیم، اختیار ما در برجام فقط دست 
خودمان اســت و آمریکا غلط می کند برای ما تعیین 
تکلیف کنــد. عراقچی ادامه داد: مذاکرات هســته ای 
نتیجه 10 سال مقاومت مردم است در مقابل اینکه ما 
می خواهیم غنی ســازی را ادامه دهیم ولی قدرت های 

جهانی مخالفت می کردند.
وی گفت: ملت ایران 10 ســال مقاومت کرد ولی نه 
فقط برای خود امر غنی ســازی بلکه برای هدفی بالاتر 
و آن اینکه تا آخرین قطره خون مقاومت می کنیم ولی 
زیر بار حرف زور و سلطه نمی رویم. او افزود: این مهم از 
اصلی ترین اصول انقلاب اسلامی است و ما نیز با تأکید 
بر ادامه برنامه هسته ای، قدرت های جهانی را عاجز کرده 
و به پای میز مذاکره کشاندیم. معاون وزیر امور خارجه 
ادامه داد: در عرصه بین الملل در مقابل این خواسته ایران 
به تحریم ها متوسل شدند، در شورای امنیت سازمان 
ملل متحد 6 قطعنامه فصل هفتمی علیه ایران صادر 
شد و حتی در یکی از آنها مجوز حمله نظامی به ایران 

داده شده بود.
وی گفت: سیاســت آمریکا نیز اجرای غنی ســازی 
صفر برای ایران بود؛ لذا تحریم هایی اعمال شــد تا به 
غنی سازی صفر در ایران برسند. او افزود: پس از 10 سال 
مقاومت ایران و تأکید بر ادامه غنی سازی و در جریان دو 
و نیم سال مذاکره نه تنها جمهوری اسلامی غنی سازی 

را کنار نگذاشت، بلکه در جریان مذاکره، قطعنامه های 
شــورای امنیت علیه ایران نیز بدون اجرای یک بند از 
سوی ایران لغو شــد. عراقچی ادامه داد: غنی سازی در 
صنعت هسته ای در اثر مذاکره نه تنها تعطیل نشد بلکه 

غنی سازی صنعتی برای ایران به رسمیت شناخته شد.
وی گفت: در این راســتا براســاس برنامه 10 ساله 
به سمت غنی ســازی صنعتی پیش می رویم که البته 
برای رسیدن به این مهم نیازمند ماشین های پیشرفته 
در صنعت غنی سازی هســتیم. او افزود: هم اکنون در 
صنعت غنی سازی از ماشینI.R.1  استفاده می شود که 
ظرفیت غنی سازی آن یک سو است. برای غنی سازی 
صنعتی حداقل باید 190 هزار ســو تولید شود. معاون 
امور حقوقی و بین المللی وزارت امورخارجه ادامه داد: 
هم اکنون ساخت 2 ماشین پیشــرفته I.R.6 با توان 
غنی ســازی 10 ســو وI.R.8  با توان 20 سو در دست 
اجراست و ماشین I.R.8  به مرحله تست با گزا اورانیوم 
رسیده اســت. وی گفت: توانایی و قدرت دیپلماتیک 
جمهوری اسلامی در ســطح بالایی است و به واسطه 
قدرت ایران در همه عرصه هاست که می تواند در تعامل 
با قدرت های بین المللی پشت میزه مذاکره بنشیند و 

خواسته های خود را بگوید.
عراقچی افزود: سرمایه دیپلمات ها در پای میز مذاکره 
قدرت های سیاسی و علمی کشورشان است، باید قدرت 
ملــی را در عرصه بین المللی به منافــع ملی و امنیت 
بین المللی تبدیل کرد که جمهوری اســلامی ایران به 
این توانایی رسید و در مقابل قدرت های بزرگ پشت میز 

مذاکره نشست.
وی ادامه داد: در طول تاریخ سیاســی ســابقه ندارد 
قدرت های بزرگ بین المللی همه یک طرف میز باشند 
و یک قدرتی که از نظر آنها درجه دوم و سوم است، طرف 
مقابل این قدرت ها باشد ولی درخصوص ایران این اتفاق 
افتاد که این نشان دهنده اعتماد ملی جمهوری اسلامی 
ایران است. معاون وزیر امورخارجه گفت: این قدرت ملی 
برای جمهوری اسلامی ایران عزت آفرید و در شرایطی 

که همه دنیا برای اتهام زدن به جمهوری اسلامی پشت 
 سر آمریکا بودند نه تنها برنامه هسته ای ایران لغو نشد، 
بلکه در عرصه های بین المللی مشــروعیت یافت. وی 
افزود: استقلال از خواســته های اصلی ملت ایران بوده 
و هست، تصوری که از اســتقلال در ذهن مردم است 
این است که به هیچ قدرتی وابستگی نداشته و متکی 
نباشیم و روی پای خود بایستیم لذا اتکا به توانایی های 
ملی رمز حرکت در دهه های گذشــته بود و هم اکنون 
می توان ادعا کرد از قدرتمندترین کشــورهای دنیا در 
عرصه های بین المللی هســتیم و در منطقه نیز حرف 
نخســت را می زنیم. عراقچی ادامه داد: ایران در چهار 
دهه به رغم همه فشارها، تهدیدها و تحریم ها و جنگ 
تحمیلی به مرحله ای رسید که هیچ مشکلی در منطقه 
نیست که بدون جمهوری اسلامی حل نشود و در سطح 

بین المللی بسیار نیز تأثیرگذار است.
وی با اشاره به قدرت دفاعی و کاملا بومی جمهوری 
اسلامی ایران افزود: تمامی سلاح ها و موشک ها مبتنی 
بر توان و دانش داخلی ساخته شده و هر دشمنی ناامید 
می شــود که فکر تهدید ایران را در سر بپروراند. معاون 
وزیر امورخارجــه ادامه داد: ثبات سیاســی و امنیتی 
جمهوری اسلامی ایران در چهار دهه گذشته بی نظیر 
است و امنیت موجود ما را هیچ کشوری در منطقه ندارد.

وی گفت: حضور میلیونی ملت ایران در صحنه های 
سیاسی نظیر انتخابات و راهپیمایی 22 بهمن به معنای 
پیوســتگی و اعتماد مردم به نظام و عامل قدرت نظام 
جمهوری اسلامی ایران اســت. عراقچی به مشارکت 
73 درصد مردم در انتخابات ریاست جمهوری گذشته 
اشــاره و بیان کرد: چنین مشارکتی در پیشرفته ترین 
دموکراســی های غربی یک معجزه است. در انتخابات 
پارلمان اروپا تنها 30 درصد مردم شرکت می کنند لذا 
مشارکتی که جمهوری اسلامی دارد هیچ کشوری در 
منطقه ندارد. وی افزود: این مشارکت حداکثری ادامه 
می یابد و در انتخابات آینده نیز شــاهد نمایش قدرت 

مردم ایران خواهیم بود.

اخبار    دیپلماسی

دستاوردهای برجام به زور از آمریکا گرفته شد
معاون وزیر امورخارجه:  

دولت آمریکا دســتورالعمل هایی ســختگیرانه 
برای برخورد با مهاجرانی صادر کرده است که بدون 
مدارک لازم در این کشور به سر می برند. براساس این 
دســتورالعمل ها، تعداد افراد بیشتری ممکن است 
مشمول قوانین اخراج مهاجران شوند و روند اخراج 

مهاجران ثبت نشده هم سرعت بیشتری می گیرد.
به گزارش ایسنا، براســاس این دستورالعمل ها، 
مهاجرانی که مــدارک لازم را برای اقامت در آمریکا 
ندارند، اگــر در پی تخلــف رانندگی یــا دزدی از 
فروشگاه ها بازداشت شوند، در خطر اخراج از آمریکا 
قرار می گیرند. مهاجران غیرقانونــی دیگر هم که 
مرتکب تخلفات جدی تری شــده باشند، مشمول 

دستور اخراج  خواهند شد.
رسانه های آمریکایی به نقل از مقام های دولت که 
نامشان فاش نشد، گزارش دادند که هدف از دستور 
تازه اخراج های جمعی و انبوه نیست. واشنگتن پست 
به نقل از یک مقام دولت نوشت: »ما خدمه، وقت و 
منابع لازم برای وارد شدن به محلات و جمع کردن 

مردم و سوار اتوبوس کردن افراد را نداریم.«
این دستورالعمل ها قوانین مهاجرت آمریکا را تغییر 
نمی دهد، ولی براساس آنها اجرای قوانین موجود به 
گونه ای سختگیرانه تر دنبال خواهد شد. تعداد افرادی 
که بدون مدارک لازم و به طور غیرقانونی در آمریکا به 
سر می برند، حدود 11 میلیون نفر برآورد می شود. با 
این حال، مهاجرانی که در سن کم، به طور غیرقانونی 

وارد آمریکا شده اند، مشمول این دستور نمی شوند. 
مصوبه حمایت از ایــن گروه از مهاجــران در دوره 
ریاســت جمهوری باراک اوباما صادر شده بود که به 

قوت خود باقی می ماند.
باراک اوباما در طول هشت سال ریاست جمهوری، 
اداره مهاجرت آمریکا را موظف کرده بود که بیشتر بر 
اخراج آن دسته از مهاجران غیرقانونی متمرکز باشد 
که به دلیل جرایم جدی، محکوم شناخته شده  یا به 
تازگی در محدوده مرزی آمریکا به دلیل تلاش برای 
ورود غیرقانونی بازداشت شــده اند اما دولت دونالد 
ترامپ با مصوبه جدید خود، شرایط را سخت تر کرده 
است و براساس آنچه از محتوای دستورالعمل های 
جدید اداره امنیت داخلی منتشر شده است، تقریبا 
اخراج تمام مهاجران غیرقانونی در همه جای آمریکا 

با اولویت دنبال خواهد شد.
براساس دستور جدید، اگر یک مهاجر غیرمجاز به 
ظن ارتکاب یک تخلف جزیی بازداشت شود و حتی 
اگر گناهکار هم نباشد، می تواند به جرم نقض قانون 
مهاجرت از آمریکا بیرون فرســتاده می شود. بنا بر 
بخشنامه جدید، ماموران مهاجرت اختیار دارند که 
هر مهاجر غیرقانونی  را که بازداشت می شود و کمتر 
از دو سال در آمریکا زندگی کرده است، بدون حکم 
دادگاه اخراج کنند. همچنیــن والدینی که با ورود 
غیرقانونی فرزندان خود را به آمریکا بیاورند، می توانند 

تحت پیگرد قرار بگیرند.

آمریکا به روند اخراج مهاجران غیرقانونی شدت و سرعت می دهد

اخبار  جهان

عفو بین الملل: اظهارات سمی ترامپ 
جهان را جای تاریک تری کرده است

ایسنا| سازمان عفو بین الملل دیروز )چهارشنبه( 
اعلام کرد: لفاظی های سمی دونالد ترامپ درمسیر 
رسیدن به کاخ سفید آغازگر روند جهانی »سیاست 
تفرقه روزافزون« است که جهان را جای تاریک تری 
کرد. عفو بین الملل درگزارش سالانه اش با پوشش 
159 کشور اعلام کرد، اصولی چون »شرافت و برابری 
انسانی« ازسوی سیاستمدارانی که به دنبال شرکت 
در انتخابات هستند، مورد هجمه قرار گرفته و این 
مورد دربــاره دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا 
که 20 ژانویــه روی کار آمد، به حــد صفر کاهش 
یافت. این نهاد حقوق بشری با صدور بیانیه ای گفت:   
»لفاظی های ســمی کمپین دونالــد ترامپ نمونه 
یک رویه جهانی به ســمت سیاست تفرقه آمیزتر و 
خشن تر است. با افزایش لفاظی های تنفرآمیز علیه 
مهاجران در سراسر اروپا و ایالات متحده،  جهان به 
مکانی تاریک تر و بی ثبات تر تبدیل شده است.« عفو 
بین الملل همچنین تأکید کرد: نخستین نشانه ها از 
سخنان ترامپ حاکی از یک سیاست خارجی  بود که 
به صورت چشمگیری همکاری چندجانبه را تضعیف 
و عصر جدیدی از بی ثباتی بیشتر و تردید مشترک 

ایجاد می کند.

یک دیپلمات کره شمالی مظنون به 
دست داشتن درقتل برادر »اون«

ایسنا| پلیس مالزی دیروز خواستار بازجویی از دو 
مظنون درپرونده قتل برادر رهبر کره شمالی شد که 
یکی از آنها دیپلمات سفارت کره شمالی است. پلیس 
مالزی نام یک مقام ارشد سفارت کره شمالی و یک 
کارمند خطوط هوایی کره شمالی را اعلام کرد که باید 
در روند تکمیل تحقیقات مرتبط با قتل کیم جونگ - 
نام در فرودگاه کوالالامپور مورد بازجویی قرار بگیرند. 
کیم جونگ - نام ۴6ساله برادر ناتنی رهبر کره شمالی 
بود که دوشــنبه گذشــته درفرودگاه کشته شد. 
مقام های کره جنوبی و آمریکا معتقدند که این ترور به 

دست عوامل کره شمالی صورت گرفته است. 

گزارش عفو بین الملل درباره ادامه 
اقدامات ناقض حقوق بشر اسراییل

ایســنا| عفو بین الملل درگزارش سالانه خود 
آورده که اسراییل طی  سال میلادی گذشته به نقض 
حقوق بشر درحق فلســطینی ها ادامه داده است. 
عفو بین الملل درگزارشــی اعلام کرد: »اســراییل 
طی  سال میلادی گذشته همچنان ازطریق کشتن 
غیرنظامیان، بازداشت های اداری، شکنجه، انهدام 
منازل و شهرک سازی به نقض حقوق بشر ادامه داده 
است.« دراین گزارش آمده است، نیروهای اسراییلی 
110 فلسطینی را در کرانه باختری به ادعای انجام 

عملیات علیه اسراییلی ها به شهادت رساندند.

 ترکیه ممنوعیت حجاب
برای ارتش را لغو کرد

ایســنا| ترکیه دیروز طی حکمی ممنوعیت 
حجاب برای زنانی کــه در ارتش خدمت می کنند 
را لغو کرد. این حکم شامل تمام افسران و نیروهای 
زن در رده ها و بخش های مختلف ارتش می شــود. 
این قانون جدید حتی برای دانشجویان آکادمی نیز 
قابل اجراست. دانشجویان زن نیز می توانند از پوشش 
سر استفاده کنند. وزارت دفاع ملی ترکیه این قانون را 
درچارچوب اصلاح اجرای اصلاحات در یونیفرم های 
نظامی نیروهای مسلح وضع کرد. براساس این قانون، 
تمامی نیروهای مسلح ترکیه اعم از هوایی،  دریایی و 
زمینی مقامات نظامی زن می توانند بدون هیچ منعی 
از پوشش سر استفاده کنند به این شرط که روسری 
مورد استفاده به گونه ای باشد که به راحتی کنار نرود و 
متناسب با یونیفرم باشد و صورت را نپوشانده و ساده 

و بدون نقش و نگار باشد.

رهبر حزب حامی کردهای ترکیه از 
پارلمان اخراج شد

ایسنا| فیگن یوکسکداغ، یکی از رهبران مشترک 
حزب دموکراتیک خلق، کرسی خود را درپارلمان به 
دلیل محکوم شدن به همکاری با گروه های تروریستی 
از دســت داد. فیگن یوکسکداغ در پارلمان ترکیه به 
دلیل اتهامات تروریستی کرسی اش را از دست داد. 
درهمین راستا، پس از ارسال یادداشتی ازسوی بنعالی 
ییلدیریم، نخست وزیر ترکیه، عایشه نورباغچه کاپابی، 
معاون پارلمان این کشور اعلام کرد که براساس قانون 
اساسی یوکســکداغ دیگر صلاحیت داشتن کرسی 
پارلمان با توجه به حکم دادگاه مبنی بر محکومیت 
حبس بــه دلیــل اتهامات تروریســتی را نــدارد.

کشته شدن معاون رئیس ستاد کل نیروهای هادی

ارتش یمن: متجاوزان منتظر حملات 
کوبنده  باشند

ایسنا|  به دنبال کشته شدن معاون رئیس ستاد 
کل نیروهای هادی سخنگوی نیروهای مسلح یمن، 
ائتلاف متجاوز سعودی را به حملات غافلگیرکننده 
جدیــد تهدید کرد. شــرف لقمان، ســخنگوی 
رســمی نیروهای مســلح یمن گفت: »حملات 
اســتراتژیک موشــکی به رغم اندک بودنشــان 
برای دشمن دردناک هســتند.« لقمان عملکرد 
مسئولان ســازمان اطلاعات کشــورش را ستود 
و گفت: اگر اطلاعات دقیق این سازمان نبود، این 
دستاوردها محقق نمی شد. ما دراین جنگ بازی 
نمی کنیم و به متجاوزان می گوییم که آنچه قبلش 
درباره اش صحبت کردیم، محقق شــده و حوادث 

غافلگیرکننده و کوبنده ای در انتظار شماست.
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سرگئی شــویگو، وزیر دفاع روســیه از عملکرد 
نیروهای ارتش کشــورش در ســوریه تقدیر کرد و 
گفت: در جنگ سوریه ســلاح های جدید روسیه 

ارزشمندی خود را ثابت کرد.
به گــزارش ایســنا، بــه نقــل از خبرگــزاری 
آسوشیتدپرس، وزیر دفاع روسیه دیروز )چهارشنبه( 
در سخنانی در پارلمان این کشــور گفت:   »ارتش 
روسیه 162 نوع ســلاح را در سوریه آزمایش کرده 
اســت و تنها 10 مورد از این ســلاح ها انتظارات را 

برآورده نکرد.«
وی همچنین گفت: »خلبان های روسی 1760 
ماموریت پروازی در ســوریه از زمــان آغاز کمپین 
هوایی روسیه در سپتامبر 2015 در این کشور انجام 
دادند و بیش از 3100 شبه نظامی شامل 26 فرمانده 
آنها را به هلاکت رســاندند.« وی ادامه داد: »روسیه 

به جلوگیری از فروپاشی دولت سوریه کمک کرد.«
شــویگو خاطرنشــان کرد که حدود 90 درصد 
خلبان های ارتش روســیه در آســمان های سوریه 
تجربه رزمی به دســت آوردند. به گفتــه وزیر دفاع 
روســیه، نیروهای ویژه ارتش این کشور در جنگ 
ســوریه عملکرد خوبی نشــان دادنــد و رهبران 
شــبه نظامیان را هدف قرار دادند و بــه گرادهی به 
حملات هوایی کمک کردند. شویگو تأکید کرد: »از 
فروپاشی دولت ســوریه اکنون کاملا جلوگیری و 
جنگ داخلی در سوریه نیز عملا متوقف شده است.«

وزیر دفاع روســیه ادامه داد: »در  ســال 2016، 
62 درصد نیروهای موشکی روسیه سلاح های مدرن 
دریافت کردند و ســلاح های هســته ای راهبردی 
روســیه نیز در  ســال گذشــته میلادی به میزان 
60 درصد تسلیحات مدرن دریافت کردند.« از سوی 
دیگر، واشــینگتن حمایت های نظامی از مخالفان 
ســوری را به حالت تعلیق درآورده است. منابعی در  
میان مخالفان مسلح ســوریه از توقف حمایت های 
نظامی آمریکا از مخالفان سوری خبر دادند. مسئولان 
آمریکایی مطلع از برنامه نیز اظهار داشــتند، توقف 
حمایت ها از مخالفان به حمله افراطی ها برمی گردد 

و ارتباطی با تغییرات در دولت جدید آمریکا ندارد.
همچنین پنتاگون اعلام کرده اســت که درحال 
حاضر در ســوریه به دنبال همکاری های بیشتر با 
روسیه نیستیم. ســخنگوی پنتاگون گفت، آمریکا 
درحال حاضر برای کاهــش تنش ها و تداخل ها به 
دنبال تقویت همکاری  با روســیه در سوریه فراتر از 
کانال ارتباطی موجود نیست. این درحالی است که 
»جف دیویس«، سخنگوی پنتاگون گفت:   »در حال 
حاضر از وضع کانــال ارتباطی موجود برای کاهش 
تنش ها و تداخل ها با روسیه راضی هستیم. ما قادریم 
با یکدیگر از طریق این کانال صحبت کنیم و مطمئن 
شویم عملیات های هوایی ما با یکدیگر تداخل پیدا 
نمی کند اما درحال حاضر بــه دنبال همکاری های 

بیشتر با روسیه در سوریه نیستیم.«

مسکو: روسیه با مهار جنگ داخلی، مانع فروپاشی دولت سوریه شد
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